

Cieszyn, 16 marca 2020 roku

**Szanowny Pan**  
**Szymon Słupczyński**  
**Radny Rady Miejskiej Cieszyna**

OŚR.0003.2.2020.3

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 27 lutego 2020 r., znak BRM.0003.2020, w sprawie stanu wykonywania przez Gminę Cieszyn obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, pragnę zwrócić uwagę, że obowiązkiem gminy nie jest prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt, ale – zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 122 z późn. zm.) – zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

W związku z powyższym informuję, co następuje:

Ad. 1 i 2. Gmina Cieszyn od 2006 r., corocznie zawiera umowę z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt w Cieszynie przy ul. Cichej 10 na realizację zadania pn. *Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z tereny Gminy Cieszyn*, z zachowaniem zasad określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 122 z późn. zm.) oraz wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 158, poz. 1657). Zapisy zawarte w umowie w przejrzysty sposób określają zarówno obowiązki przedsiębiorcy prowadzącego schronisko, jak i pozyskiwanie przez Gminę Cieszyn informacji o funkcjonowaniu schroniska i bezpieczeństwie przebywających tam psów. Umowa zobowiązuje przedsiębiorcę wykonującego usługę między innymi do sporządzania comiesięcznych sprawozdań, przekazywanych wraz z fakturą za usługę do Urzędu Miejskiego w Cieszynie, zawierających informacje o ilości wylapanych zwierząt przyjętych do schroniska w okresie sprawozdawczym wraz z opisem wykonanych zabiegów pielęgnacyjnych i weterynaryjnych, ilości zwierząt przekazanych właścicielom (wraz z danymi osobowymi właścicieli) i oddanych do adopcji (wraz z egzemplarzami zawartych umów adopcyjnych) oraz informacje o wykonanych sterylizacjach i kastracjach, a także zabiegach eutanazji i przypadkach zgonów (wraz z podaniem przyczyny). Zabiegi wykonane przez lekarza weterynarii z którym schronisko ma podpisaną stosowną umowę (lek. wet. Aleksandra Leżańska) są potwierdzone na sprawozdaniu



miesięcznym, które przedsiębiorca przedkłada do tut. Urzędu. Przed realizacją faktury, sprawozdanie jest weryfikowane przez pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa tut. Urzędu.

Ponadto, na podstawie art. 48 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz. U. z 2019, poz. 1292 z późn. zm.), w związku z art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019, poz. 2010 z późn. zm.), Burmistrz Miasta Cieszyna poprzez upoważnionych pracowników Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie przeprowadza kontrole, których przedmiotem jest zgodność prowadzonej działalności z decyzją Burmistrza Miasta Cieszyna znak OŚR.6140.3.2018.3 z dnia 6 sierpnia 2018 r. (zezwalającą na prowadzenie schroniska dla zwierząt w Cieszynie przy ul. Cichej 10), decyzją Burmistrza Miasta Cieszyna znak OŚR.3.6140.8.2012 z dnia 31 października 2012 r. (zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Cieszyn) oraz zapisów umowy na realizację zadania publicznego pn. *Opieka nad zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy Cieszyn*. Podczas ostatniej kompleksowej kontroli przeprowadzonej w 2018 roku nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i naruszeń obowiązujących przepisów oraz zapisów ww. decyzji i umowy. Psy wyłapane na terenie Cieszyna umieszczone były w 7 kojcach, pojedynczo, po dwa lub trzy, w zależności od ich możliwości adaptacyjnych. Nie stwierdzono przegęszczenia w kojcach ani niepokojącego zachowania psów w nich umieszczonych.

Następna kontrola wyznaczona została na dzień 17 marca 2020 r.

Jednocześnie informuję, że Gmina Cieszyn w zakresie ochrony zdrowia zwierząt współpracuje z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Cieszynie, który przeprowadza kontrolę schroniska zgodnie ze swoimi kompetencjami, a także podejmuje doraźne kontrole w przypadku otrzymania sygnału mogącego świadczyć o nieprawidłowym funkcjonowaniu schroniska. W dniu 13 marca 2020 r. do Burmistrza Miasta Cieszyna wpłynęło pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii znak PIWet.532.15.2020 z dnia 9 marca 2020 r. z informacją, że w 2019 roku zostały przeprowadzone 2 planowane kontrole schroniska dla zwierząt w Cieszynie (jedna tzw. bilansowa, druga okresowa). Natomiast w dniu 2 marca 2020 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie przeprowadził niezapowiedzianą kontrolę warunków utrzymania zwierząt w schronisku w Cieszynie.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w schronisku przy ul. Cichej 10 przebywa ok. 10-15 psów (w zależności od pory roku) wyłapanych na terenie Gminy Cieszyn. Pozostałe zwierzęta przebywają w schronisku na podstawie umów zawartych pomiędzy przedsiębiorcą a innymi gminami, głównie z powiatu cieszyńskiego.

Ad. 3 i 4. Dane dotyczące realizacji ww. zadania publicznego, realizowanego na zlecenie Gminy Cieszyn w latach 2017-2019:

	2017	2018	2019
Liczba odłowionych psów z terenu gminy Cieszyn	75	96	74
Liczba psów odebranych przez właścicieli (krótki pobyt w schronisku)	51	79	54
Liczba zwierząt przekazanych do adopcji	8	9	11
Liczba zwierząt poddanych eutanazji	0	1	2
Liczba zwierząt padłych	0	1	0
Liczba zwierząt zbiegłych ze schroniska	0	0	0
Liczba psów w schronisku na koniec obowiązywania umowy	15	16	10

Ad. 5. i 6.

Fundacja dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat” z siedzibą w Cieszynie przy ul. Katowickiej 157 od 10 lat formalnie prowadzi współpracę z cieszyńskim schroniskiem dla zwierząt. W ramach współpracy wolontariusze Fundacji prowadzą adopcijną stronę internetową schroniska ([www.schronisko.cieszyn.pl](http://www.schronisko.cieszyn.pl)), domy tymczasowe dla psów, które źle znoszą przebywanie w schronisku dla zwierząt, wyprowadzają zwierzęta na spacer (od 2018 roku), a także towarzyszą w spacerach osobom zainteresowanym adopcją. Fundacja również ściśle współpracuje z Gabinetem Weterynaryjnym „OLWET”.



z którym schronisko ma podpisaną stosowną umowę. W opinii Fundacji współpraca z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt w Cieszynie i personelem przez niego zatrudnianym z roku na rok jest lepsza, a wszelkie sugestie związane z poprawą zarówno warunków bytowych zwierząt, jak i opieki nad nimi są realizowane w miarę możliwości technicznych i organizacyjnych schroniska.

Z poważaniem  
Burmistrz Miasta  
*Groszkemu*  
Gabriela Staszkievicz  
(1)

Sporządził: Aleksander Dorda – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska I Rolnictwa

Rozdzielnik:

1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Szymon Słupczyński

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Remigiusz Jankowski

1 x OŚR a/a